
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fa kuřin i nemocnice Praha

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o spolupráci 

ze dne 02. 07. 2020

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupená:

zřízená Ministerstvem obrany ČR 
U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 
61383082 
CZ61383082
prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

(dále jen „Zhotovitel “)

a

Ústav leteckého zdravotnictví Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: Generála Píky 1, Praha 6 - Dejvice
IČO: 61382981
DIČ:
zasto u pe n á

(dále jen „Objednatel“)

a

(pronajímatel a nájemce společně dále jako „smluvní strany“)

I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 02. 07. 2020 Smlouvu o spolupráci, ev. č. Zhotovitele 0963/2020- 
SML, jejímž předmětem je závazek Zhotovitele provádět laboratorní vyšetření biologického 
materiálu dodaného Objednatelem na koronavirus SARS-CoV-2 pomocí metody PCR (dále jen 
„Smlouva“).

2. Dle čl. V bodu 5.4 Smlouvy smluvní strany sjednaly úplatu za vyšetření nepojištěných pacientů ve 
výši 1.340,- Kč bez DPH. Smluvní strany činí nesporným, že uvedená úplata zahrnuje rovněž 
náklady na odběrový materiál, který dle čl. II bodu 2.3 Smlouvy poskytuje Objednateli Zhotovitel.

3. S účinností od 08. 06. 2021 Ministerstvo zdravotnictví ČR stanovilo cenovým předpisem 
2/2021/CAU maximální úhradu za zdravotní službu detekce nukleové kyseliny SARS-CoV-2 
pomocí metody PCR pro samoplátce ve výši 614,- Kč.

4. Vzhledem k výše uvedenému smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1 ke Smlouvě za účelem 
zohlednění cenového předpisu Ministerstva zdravotnictví ČR 2/2021/CAU ze dne 04. 06. 2021, 
kterým se mění cenový předpis 1/2021/CAU ze dne 24. 11. 2020, při stanovení ceny za jedno 
laboratorní vyšetření objednané dle bodu 5.2. a 5.3. Smlouvy.

1



II. Změna Smlouvy

1. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na změně čl. V bodu 5.4. Smlouvy, který nově zní:

„Cena za jedno laboratorní vyšetření na Koronavirus (SARS-CoV-2), které je objednané 
podle bodu 5.2. a 5.3. Smlouvy, je  Smluvními stranami sjednaná ve výši maximální ceny za 
poskytnutí zdravotní služby detekce nukfeové kyseliny SARS-CoV-2 pomocí metody PCR 
samoplátci, kterou stanoví cenový předpis Ministerstva zdravotnictví ČR platný a účinný 
v době provedeni laboratorního vyšetření, s připočtením 30,- Kč za odběrový materiál 
poskytnutý Zhotovitelem.

Vyšetření splňuje podmínky stanovené § 58 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, tj. jde o vyšetření s léčebným cílem nebo chránící lidské zdraví a k ceně nebude 
připočtena DPH v zákonné výši. “

2. Smluvní strany činní nesporným, že ke dni uzavření tohoto dodatku cena za laboratorní vyšetření 
dle předchozího odstavce vč. poskytnutého odběrového materiálu činí 644,- Kč bez DPH.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněná.

III. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění dodatku v registru smluv zajistí Zhotovitel do 10 
pracovních dnů ode dne uzavření tohoto dodatku. Obě smluvní strany prohlašují, že žádná část 
dodatku neobsahuje jejich obchodní tajemství.

2. Smluvní strany konstatují a prohlašují, že ačkoliv tento dodatek nabývá účinnosti okamžikem 
uveřejnění v registru smluv, tak právní účinky týkající se ujednání v čl. II odst. 1 tohoto dodatku se 
vztahují již na laboratorní vyšetření provedená Zhotovitelem v době od 08. 06. 2021.

3. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.

V Praze dne: £ Q -Q7- 2§T\ V Praze dne:

• Č O :  613*2981

2


